
Informacja z działalności Wójta Gminy Rozdrażew 
w okresie od 22 sierpnia do 28 października 2024r.  

23.08.  
Rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na dostawę 122 ton ekogroszku na potrzeby Urzędu Gminy 
i gminnych jednostek organizacyjnych. Spośród trzech ocenianych ofert najkorzystniejszą złożyła firma 
WĘGLOPASZ sp. z o.o. z Poznania z ceną 140.827,62zł. Odrzucono jedna ofertę nie spełniającą wymagań.  

26.08. 
Podpisanie z firmą NAT-BUD Zbigniew Warga z Ostrowa Wlkp. umowy na realizację zadania „Budowa 
przedszkola w Rozdrażewie. Firma w zamówieniu publicznym w trybie podstawowym z negocjacjami 
złożyła najniższą ofertę w wysokości 7.726.999,97zł. Na zadanie Urząd Gminy pozyskał promesę 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład w wys. 2 mln. zł. Tego samego dnia zawarto umowę 
na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją tego zadania z Grzegorzem Ratajczykiem prowadzącym 
w Krotoszynie działalność pod nazwą Projektowanie – branża budowlana”. Wartość umowy obejmującej 
nadzór w zakresie branż: konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej, elektrycznej i drogowej to 154.488zł.  

27.08.  
Wręczenie aktów mianowania paniom Milenie Duda-Langner i Agnieszce Matela-Mizerny, które 
pozytywnie przeszły egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.  

29.08.  
Podpisanie z firmą Zabudowa Wnętrz – Piotr Stęczniewski z Sulmierzyc umowy na realizację modernizacji 
świetlicy wiejskiej w Trzemesznie. Firma złożyła w powtórzonym zamówieniu publicznym najtańszą ofertę 
w wysokości 123.856,94zł.  W pierwszym postępowaniu jedyna oferta opiewała na 240.488zł. 

Ogłoszenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Rozdrażew - ul. Kościuszki”. Jego zakres obejmuje kanały grawitacyjne o długości 
1331,5m, rurociągi tłoczne o długości 146,5m,  przepompownię ścieków, 31 sztuk studni rewizyjnych, 
14 przykanalików o łącznej długości niespełna 68m, drogowe roboty odtworzeniowe, geodezyjną 
inwentaryzację powykonawczą oraz obsługę archeologiczną zadania. 

30.08. 
Powołanie p. VioleƩy Kaczmarek na stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozdrażewie.  

1.09.  
W Rozdrażewie odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne współorganizowane przez Urząd Gminy 
i  Starostwo Powiatowe. Po dziękczynnej Mszy świętej w kościele parafialnym barwny korowód dożynkowy 
przy akompaniamencie orkiestry dętej udał się na plac przy Chacie na Rozdrożu. Tam po powitaniu 
uczestników przez gospodarzy dożynek zespół Helka przy wsparciu zespołu „Kalina” przedstawił dawne 
żniwowanie. Następnie, przy tradycyjnych przyśpiewkach  wręczono chlebki dożynkowe gospodarzom 
dożynek, starostom dożynkowym i ich asyście, zaproszonym gościom i delegacjom poszczególnych gmin, 
w skład których wchodzili samorządowcy i reprezentanci rolników. Obdarowani podzielili się następnie 
chlebem z publicznością. Tę część uroczystości dożynkowych zakończyły przemówienia goszczących 
na uroczystości posłanek na Sejm RP – pań Katarzyny Sójki i Alicji Łuczak. 

Następnie na scenie swój repertuar przedstawiły zespołu folklorystyczne reprezentujące poszczególne 
gminy powiatu. Uczestnicy imprezy mogli skorzystać z wypieków serwowanych przez panie z  czterech Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz zwiedzić liczne stoiska. Najmłodsi chętnie korzystali z dmuchańców 
i gigantycznego toru przeszkód. Wieczorną część uroczystości rozpoczęło rozstrzygnięcie konkursu sołectw 
na najbardziej oryginalny witacz dożynkowy. Następnie publiczność bawił kabaret PARANIENORMALNI. 
Kolejną atrakcją był pokaz Teatru Ognia „INFERNAL” z Krotoszyna. Dożynki zakończyła zabawa taneczna. 



3.09.  
Zlecono wykonanie wyceny 7 działek, co do których użytkownicy wieczyści zgłosili roszczenie wykupu. 
Koszt wyceny wyniósł 3.500zł.    

4.09.  
Podpisanie z firmą INTELUS INWESTYCJE sp. z o.o. z Katowic umowy za realizację zadania pod nazwą: 
„Poprawa efektywności energetycznej świetlicy wiejskiej w Maciejewie”. Firma złożyła jedyną ofertę 
w przeprowadzonym zamówieniu publicznym z ceną 126.055, 75zł.  Z tą samą firmą zawarta została też 
umowa na realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej świetlicy wiejskiej w Wykach”. 
W zamówieniu publicznym na jego realizację firma złożyła najkorzystniejszą ofertę spośród trzech firm 
z ceną 21.494,79zł. Tego samego dnia zlecono prowadzenie nadzoru inwestorskiego dla powyższymi 
zadaniami firmie Usługi Projektowe Tomasz Chudy z Rozdrażewa za kwotę 4.000zł. 

6.09.  
Spotkanie z p. Violetą Zielichowską  – nową dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, 
poświęcone realizacji najpilniejszych zadań przy drogach powiatowych i możliwości współpracy 
przy realizacji przyszłych inwestycji. 

Zebraniem w Chwałkach rozpoczął się cykl zebrań wiejskich podczas których mieszkańcy sołectw 
decydowali o przeznaczeniu środków funduszy sołeckich w roku 2025. Tematyka zebrań obejmowała też 
sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz informację Wójta o realizacji tegorocznych 
zamierzeń inwestycyjnych. Cykl zebrań zakończył się 24 września. 

9.09. 
Udział w sesji nadzwyczajnej Rady Gminy, na której przedłożyłem trzy projekty uchwał.  

Zawarcie z firmą BRUKARSTWO KASPRZAK sp. z o.o. z Koźmina Wlkp. umowy na realizację zadania 
pod nazwą „Przebudowa drogi w Dzielicach”. Firma złożyła jedyną ofertę w powtórzonym zamówieniu 
publicznym w trybie podstawowym z ceną 774.185,12zł. W pierwszym postępowaniu jedyna oferta 
złożona przez inną firmę opiewała na 1.211.912,97zł. Zakres zadania obejmuje korytowanie drogi, 
wykonanie pełnej podbudowy i dwóch warstw nawierzchni asfaltowej na łącznej długości 463m.  Liczący 
73m odcinek w kierunku Dębowca będzie miał szerokość 5m i utwardzone kruszywem pobocza. Natomiast 
odcinek 390 drogi na tzw. Zapłociu Dzielic będzie miał szerokość 4,5m,  przy jednostronnym ułożeniu 
krawężnika i drugostronnym obsypaniu pobocza. Na tym odcinku zaplanowano również odcinkowe 
umocnienie skarp i dna rowu oraz montaż barier ochronnych. Na zadanie Urząd Gminy pozyskał 
dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 212.250zł.   

Tego samego dnia zawarto umowę z Piotrem Sasinem prowadzącym w Krotoszynie działalność pod firmą 
„Projektowanie drogowe i nadzór” na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją powyższego 
zadania za kwotę 10.086zł. 

Tomaszowi Kęsemu prowadzącemu w Nowej Wsi działalność pod nazwą GEOBONIT zlecono: 
- wznowienie znaków granicznych, wyznaczenie punktów granicznych, ustalenie przebiegu granic działek 
ewidencyjnych oraz opracowanie mapy do celów projektowych w celu przebudowy drogi gminnej 
w Maciejewie za cenę 20.541zł, 
-  ustalenie przebiegu granic ewidencyjnych działki drogowej nr 102/1 w Nowej Wsi za cenę 4.920zł 
w związku z planem budowy drogi. 

10.09. 
Wraz z dyrektorem Krzysztofem Brodą oraz paniami radnymi z Dzielic i Wolenic wziąłem udział w spotkaniu 
z nauczycielami i rodzicami dzieci uczęszczających do Szkoły Filialnej w Dzielicach. Podczas spotkania  
omówiono możliwości dalszego funkcjonowania placówki oraz powstania 9-godzinnego oddziału 
przedszkolnego.  



12.09. 
Zawarcie z firmą HYDRAULIK Michał Droszcz z Bud umowy na realizację naprawy przepustu pod drogą 
gminną Wolenice – Ustków. Zakres obejmował wymianę uszkodzonych rur betonowych na rurę karbowaną 
z tworzywa sztucznego, wykonanie przyczółków i odtworzenie nawierzchni tłuczniowej drogi. Koszt 
realizacji wyniósł 12.958,81zł.  

Udział w spotkaniu członków i podopiecznych Koła Kombatantów i Osób Represjonowanych 
w Rozdrażewie.  

13.09.  
Podpisanie z firmą P.U.H . NAWROT sp. z o.o. umowy na realizację wymiany nawierzchni przed budynkiem 
Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi.  Zakres zadania obejmował rozebranie i usunięcie dotychczasowej 
nawierzchni betonowej, korytowanie, wykonanie podbudowy i nawierzchni z kostki betonowej 
na powierzchni 159,4m2 ograniczonej obrzeżem betonowym. Ustalony koszt realizacji to 52.999,62zł.  
Kalkulację oparto o ceny uzyskane od Wykonawcy w przetargu na wykonanie nawierzchni w ramach 
zadania „Budowa sali sportowej w Nowej Wsi”. Zadanie zostało zakończone. 

Podpisanie z firmą EASYKOP Robert Wizner z Sulmierzyc umowy na wykonanie projektu technicznego 
zadania „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą 
jej zagospodarowanie przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi. Wartość umowy to 10.000zł.  

 Podpisanie z firmą MM2021 sp. z o.o. z Koźmina Wlkp. umowy na realizację zadania publicznego 
„Innowacyjna zielona infrastruktura – Zielone wiaty przystankowo-rowerowe w Rozdrażewie”. Firma 
złożyła w zamówieniu publicznym w trybie podstawowym jedyną ofertę z ceną 242.599,20zł. Zadanie 
obejmuje demontaż istniejących wiat, wykonanie i montaż nowych wiat przystankowych o kubaturze 
35,4m3 i 25,7m3 z siedziskami, miejscami do parkowania rowerów, zielonymi dachami obsadzonymi 
rozchodnikiem, trejażami z bluszczem, gablotami ogłoszeniowymi i koszami na odpady. Na jego realizację 
Urząd Gminy pozyskał dofinansowanie z WFOŚiGW w wys. 187.035zł. Tego samego dnia zawarto umowę 
na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją powyższego zadania z Grzegorzem Ratajczykiem 
prowadzącym w Krotoszynie działalność gospodarczą pod nazwą Projektowanie – branża budowlana”. 
Wartość umowy to 4.243,50zł.  

14-15.09.  
W Licheniu odbył się Ogólnopolski Zjazd Kół Gospodyń i innych organizacji kobiecych z rejonów wiejskich, 
w którym uczestniczyły KGW i działające przy nich zespoły artystyczne z całej Polski. Gminę Rozdrażew 
reprezentowały zespół „Kalina” z Nowej Wsi i miejscowe KGW. Z budżetu gminy pokryto koszt przewozu.   

16.09.  
Powołanie p. Izabeli Paszek, wyłonionej w konkurencyjnym naborze na stanowisko Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozdrażewie. W związku z powołaniem dokonano również zmiany składu 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której p. Izabela będzie przewodniczyć.   

Zatwierdzenia aneksów organizacyjnych Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie i Szkoły Filialnej w Dzielicach 
w związku z przejściem uczniów dotychczasowej szkoły filialnej do placówki macierzystej. W związku 
z powyższym wydłużona została do Dzielic i Wolenic trasa autobusu dowożącego do domów uczniów klas 
młodszych około godz. 13.00.  

Wydanie zarządzenia w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2025.   

Podpisanie z Firmą Usługowo-Handlową Agro Michalak z Grębowa umowy na położenie kostki przy sali 
wiejskiej w Grębowie. Zakres zadania obejmuje rozbiórkę starej nawierzchni betonowej, usunięcie gruzu, 
izolację fundamentów budynku, montaż krawężników, wykonanie podbudowy oraz ułożenie przekazanej 
kostki betonowej na powierzchni 135m2.   Koszt realizacji zadania 30.811,23zł. 



Wydanie zarządzenia ustalającego stawki miesięcznego czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu 
mieszkalnego w roku 2025. . Nowe stawki czynszu wyniosą 5,90zł w przypadku lokalu mieszkalnego i 2,51 
w przypadku lokalu socjalnego. Dotychczasowe stawki wynosiły odpowiednio 5,50 i 2,34zł.   

17.09.  
Udział w spotkaniu z udziałem przedstawicieli UKS DOLIWA, Komendanta Komisariatu Policji w Koźminie 
Wlkp., przedstawicieli Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP i strażaków z pięciu  jednostek OSP 
poświęconym zabezpieczeniu trasy II Ćwierćmaratonu Wiejskiego. 

18.09.  
Zarządzeniem Wójta do budżetu gminy wprowadzono dotacje celowe z budżetu państwa przeznaczone 
na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (5.500zł), dofinansowanie pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (1.600zł) i realizację rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 
na lata 2024-2027” (1.830zł). Wprowadzono również środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci 
z Ukrainy i potwierdzanie tożsamości obywateli Ukrainy (łącznie 8 670,95 zł).  

19.09. 
Narada z sołtysami. Głównym punktem narady było ustalenie form pomocy dla powodzian. Uzgodniono  
terminy zbiórek darów na salach wiejskich w Nowej Wsi, Dzielicach, Dąbrowie i Rozdrażewie. 
Zdecydowano o uruchomieniu specjalnego konta bankowego do wpłat na rzecz powodzian. Poruszono 
również temat organizacji rzekomych szkoleń dotyczących programu „Czyste Powietrze”, które 
w rzeczywistości są próbą pozyskiwania zleceniodawców przez prowadzące je firmy.  

Zarządzenie I przetargu  nieograniczonego na sprzedaż działki o pow. 0,2407ha oraz I przetargu 
ograniczonego na sprzedaż działki o pow. 0,5ha. Obie działki położone są w miejscowości Nowa Wieś, 
w przypadku drugiej z nich przetarg ograniczony jest do właścicieli sąsiednich nieruchomości, gdyż działka 
nie posiada dostępu do drogi.  

Podpisanie umowy na wymianę trzech drewnianych drzwi wejściowych do budynku tzw. starej szkoły 
w Rozdrażewie z firmą BUDILUX Piotr Maroszek z Jankowa Przygodzkiego (wykonawcą wymiany pokrycia 
dachowego i okien w tym budynku). Drzwi o wymiarach 159x294, 153x291 i 107x210 cm wykonane 
zostaną zgodnie z ustaleniami Konserwatora Zabytków. Koszt realizacji  wyniesie 48.339zł.  

Podpisanie z firmą LUG SERVICES sp. z o.o. z Zielonej Góry umowy na modernizację istniejącego 
oświetlenia na terenie gminy Rozdrażew. Wykonawca złożył w zamówieniu publicznym najniższą cenę 
w wysokości 476.225,14zł. Zakres obejmuje wymianę 372  lamp oświetlenia ulicznego i drogowego 
na energooszczędne lampy LED ze sterowaniem. Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie 
w wysokości 380.980zł z programu „Rozświetlamy Polskę”. Tego samego dnia podpisano umowę 
na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją powyższego zadania przez Łukasza Muszyńskiego 
prowadzącego w Krotoszynie działalność pod nazwą „LMT-ELEKTRO”. Wartość umowy to 11.931zł. 
Natomiast 16 października zlecono firmie LUG SERVICES wymianę 16 dodatkowych lamp oświetlenia 
ulicznego i drogowego stanowiących majątek gminy za cenę 16.236zł. Są to lampy zlokalizowane 
w miejscowościach: Rozdrażewek – 6szt., Rozdrażew i Maciejew po 4 szt., Budy i Dzielice po 1szt. 

Podpisanie z firmą Przedsiębiorstwo Wiertnicze Piotr Smoleński ze Śremu umowy na wykonanie sondowań 
w celu lokalizacji warstwy wodonośnej w rejonie działki nr 121/2 w Dąbrowie. Koszt realizacji wyniósł 
29.520zł.  



20.09. 
Rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Rozdrażew - ul. Kościuszki”. W postępowaniu złożono 9 ofert. Najkorzystniejszą 
złożyło Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Helena Juskowiak z Nowej Wsi z ceną 
1.955.700zł. Pozostałe oferty zawierały się w przedziale od 1.968.000 do 3.217.986,17zł.  

22.09.  
Odbył się II Ćwierćmaraton Wiejski zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy DOLIWA przy wsparciu 
finansowym z budżetu gminy w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Dodatkowo ufundowane zostały nagrody w postaci voucherów zakupowych dla trzech najwyżej 
sklasyfikowanych mieszkańców gminy i trzech najwyżej sklasyfikowanych mieszkanek w biegu głównym, 
rozgrywanym na dystansie 10,5km. W gronie 84 biegaczek i biegaczy, którzy ukończyli bieg znalazło się 
jedenaścioro reprezentantów naszej gminy. Wcześniej na terenie GOSIR rozegrane zostały biegi dla dzieci 
i młodzieży na dystansach od 400, 800 i 1200m.  

26.09. 
Zarządzeniem Wójta zwiększono budżet gminy o kwotę 5.180,28zł, wprowadzając dotacje celowe 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej. Przesunięto również kwotę 
9.414,55zł z inwestycji pn. „Poprawa efektywności energetycznej świetlicy wiejskiej w miejscowości Wyki” 
na zadanie pn. „Poprawa efektywności energetycznej świetlicy wiejskiej w miejscowości Maciejew”.  

27.09.  
Odbyły się odbiory końcowe dwóch zadań dotyczących poprawy efektywności energetycznej świetlic 
wiejskich w Maciejewie oraz Wykach, na których realizację pozyskano dofinansowanie z unijnego 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  W Maciejewie  wykonano instalację fotowoltaiczną o mocy  6,45 
kW (15 paneli na gruncie) i zamontowano ogrzewanie elektryczne pomieszczeń za pomocą 22 
podsufitowych paneli grzewczych za łączną kwotę 126.055,75 zł. W ramach drugiego zadania na dachu 
świetlicy w Wykach zamontowano instalację fotowoltaiczną o mocy 5,16 kW składającą się z 12 paneli 
za kwotę 21.494,99zł. Zadania, które obejmowały również niezbędną modernizację tablic energetycznych 
realizowała wyłoniona w zamówieniu publicznym firma INTELUS INWESTYCJE sp. z o.o.  z  Katowic. 

29.09. 
Na strzelnicy w Rozdrażewie odbyły się VI Zawody Strzeleckie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Rozdrażew, zorganizowane przez Zarząd Gminny ZOSP RP w Rozdrażewie. W zawodach udział wzięło 
siedem trzyosobowych drużyn z jednostek OSP działających na terenie gminy. Druhowie rywalizowali 
drużynowo w strzelaniu z karabinka KBKS oraz rzucie granatem do celu. Czołowe miejsca zajęły: 1. OSP 
Rozdrażew, 2. OSP Dąbrowa, 3. OSP Rozdrażewek. Laureaci otrzymali puchary ufundowane przez Prezesa 
Zarządu Gminnego ZOSP RP. Rozegrano również strzelecki konkurs indywidualny o puchar Komendanta 
Gminnego OSP.  

30.09.  
Podpisanie umowy na realizację budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul. T. Kościuszki z wyłonionym 
w zamówieniu publicznym Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowo-Handlowym Helena Juskowiak 
z Nowej Wsi. Zadanie będzie realizowane do maja 2025r. w oparciu o preferencyjną pożyczkę z WFOŚiGW 
w Poznaniu. Tego samego dnia podpisano umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego na realizacją 
powyższego zadania z Robertem Wiznerem prowadzącym w Sulmierzycach działalność pod nazwą 
EASYKOP. Wartość nadzoru 29.335,50zł.  

Podpisanie z dr inż. architekt Jadwigą Pieńczewską umowy na przeprowadzenie okresowej kontroli 
37 obiektów budowlanych zarządzanych przez Urząd Gminy. Koszt realizacji 22.755zł. 



1.10. 
Podpisanie z firmą Projektownia NGO Mateusza Walczaka z Opatówka umowy na opracowanie sołeckich 
strategii rozwoju dla sołectw Maciejew i Grębów na potrzeby programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi.  
Wartość umowy - 3.000zł.  

2.10.  
Korzystając z pojazdów dostawczych udostępnionych nieodpłatnie przez firmę JANBUD z Rozdrażewa 
dostarczyliśmy dary zebrane przez mieszkańców naszej gminy do mieszkańców Długopola Dolnego, 
poszkodowanych wylaniem przepływającej w pobliżu Nysy Kłodzkiej. W ich imieniu dziękuję wszystkim 
mieszańcom za ofiarowaną pomoc. Podziękowania kieruję też do sołtysów, uczniów i nauczycieli, którzy 
zaangażowali się w zbiórkę i przygotowanie artykułów do transportu a także do druhów z OSP Rozdrażewek 
i OSP Trzemeszno oraz firmy SCORPION za pomoc w załadunku. Szczególne podziękowania kieruję 
do p. Janusza Chmielarza – właściciela firmy JANBUD za transport zebranych darów oraz koordynującej 
całą akcję z ramienia Urzędu Gminy  p. Justyny Zmyślonej. 

3.10.  
Wydanie zarządzenia w sprawie konsultacji społecznych projektu  rocznego programu współpracy Gminy 
Rozdrażew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. Konsultacje odbyły się 17 października, 
wzięli w nich udział przedstawiciele  4 organizacji społecznych.  

6.10. 
Rozegrano III turniej strzelecki dla rad sołeckich, zorganizowany przez Urząd Gminy i  Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie im. św. Józefa w Rozdrażewie. W ramach turnieju rozegrano dwie konkurencje: strzelanie 
z karabinka sportowego do tarczy w pozycji leżącej i rzut lotkami do tarczy.  Wystartowało 
11 trzyosobowych reprezentacji sołectw.  Najlepszą okazała się  reprezentacja Rozdrażewka uzyskując  
łącznie 296 pkt, drugie miejsce zdobył zespół z Maciejewa z wynikiem 288 pkt, a trzecie miejsce  
wywalczyła drużyna z Bud uzyskując 258 pkt. Laureaci otrzymali puchary Wójta Gminy.  Rozegrano też 
turniej indywidualny o puchar Przewodniczącego Rady Gminy, w którym strzelano z karabinka sportowego 
z pozycji stojącej.   

7.10.  
W salce remizy OSP Rozdrażew odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu na najładniejszy ogród. 
Laureatami konkursu w kategorii „Mój ogród warzywno-kwiatowy” zostały panie Katarzyna Konowalczyk 
(I miejsce) i Aldona Maślińska (II miejsce) z Maciejewa.  Natomiast w kategorii: „Moje miejsce wypoczynku 
wśród zieleni” przyznano trzy nagrody: I. Sylwester Osuch - Budy, II.  Teresa Maciejewska – Nowa Wieś, 
III. Katarzyna Konowalczyk – Maciejew. Oceny dokonało jury złożone z przedstawicielki Urzędu Gminy 
i dwóch przewodniczących KGW.  

8.10. 
Udział w nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, na której przedłożyłem pięć projektów uchwał.   

10.10.  
Udział w odbiorze końcowym zadania pn.: „Wymiana pokrycia dachowego i prace elewacyjne 
na budynkach szkolnych w Rozdrażewie i Dzielicach”. W ramach zadania uzupełniono konstrukcję dachów, 
ułożono nową dachówkę ceramiczną oraz uzupełniono elewację obu budynków, a w tzw. starej szkole 
w Rozdrażewie wymieniono również okna i parapety. Zadanie realizowała firma BUDILUX Piotr Maroszek 
z Jankowa Przygodzkiego, która w zamówieniu publicznym złożyła najniższą ofertę. Ostateczny koszt 
realizacji wyniósł 1.474.704,32zł, do czego doliczyć należy koszty nadzoru inwestorskiego. Kwota 
1.282.500zł pokryta została dofinansowaniem pozyskanym z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Zarządzeniem Wójta określone zostały wysokości minimalnych stawek czynszu za najem lokali użytkowych  
oraz powierzchni dachowych i ściennych stanowiących własność Gminy Rozdrażew. 



11.10.  
Udział w obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie.  

14.10. 
Odbył się odbiór końcowy zadania pn. "Modernizacja świetlicy wiejskiej w Trzemesznie”. Wykonano 
ocieplenie poddasza wełną mineralną, zamontowano płyty ogniochronne G/K, przebudowano jego 
podłogę w systemie ogniochronnym z płyt fermacell. Na parterze w sali spotkań wykonano obudowy ścian 
z paneli drewnianych, sufit wykończono płytami ogniochronnymi G/K oraz wykonano termoizolację 
podłogi. Podczas prac wykonano też nową instalację elektryczną i oświetleniową. Zadanie realizowała 
wyłoniona w zamówieniu publicznym firma Zabudowa Wnętrz - Piotr Stęczniewski z Sulmierzyc z ceną  
123.856,94zł. Dzięki dokonanemu zgłoszeniu projektu do konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” część 
środków (70.000zł) pokryta została z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie 
z wymogami konkursu część prac rozbiórkowych i przygotowawczych wykonali mieszkańcy sołectwa.  

Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzili kontrolę realizacji przebudowy dróg gminnych 
w Grębowie i Wolenicach, objętych w ubiegłym roku dofinansowaniem ze środków budżetu Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. Kontrola potwierdziła wykonanie zadań zgodnie z umową dotacyjną. 

Dzień Edukacji Narodowej był okazją do przyznania nagród Wójta Gminy. Otrzymali je nauczyciele 
z SP Rozdrażew (Ewelina Chmielarz i Ilona Rusek-Szymura), SP Nowa Wieś (Sabina Moraś i Mirosława 
Grabowiecka) oraz Przedszkola w Rozdrażewie (Anita Skowrońska). Nagrody otrzymali także pracownicy 
obsługi Renata Juskowiak (Przedszkole w Nowej Wsi) i Karol Marcinkowski (SP Rozdrażew).  

21.10. 
Zarządzeniem Wójta do budżetu gminy wprowadzono dotacje celowe z budżetu państwa przeznaczone 
na realizację przez gminę następujących zadań: 
- zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu – 
639.332,86 zł, 
- sfinansowanie wypłat bonu energetycznego oraz kosztów obsługi tego zadania – 103.000zł, 
- uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego w związku z waloryzacją wysokości ww. 
świadczenia od 1 stycznia – 167.181zł,  
- realizację świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna – 
136.410zł, 
- ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
– 3.500zł,  
- uzupełnienie dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych – 11.949zł, 
Wprowadzono też środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy w kwocie 6.496zł.  

25.10.  
Ogłoszono zamówienie publiczne na zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenu 
gminy Rozdrażew w 2025r. Termin składania ofert upływa 4 listopada.  

Oprócz zadań wymienionych powyżej w okresie objętym informacją trwała realizacja zadania 
pn. zwiększenie efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi. Jego odbiór 
odbędzie się 4 listopada.  
Ponadto Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe SZYMWAL z Taczanowa Pierwszego zebrało pobocza drogi 
gminnej w Rozdrażewku na długości 630m o zmiennej szerokości (od 1,1 do 3,7m). Koszt wyniósł 
11.539,86zł.  
 

Wójt Gminy  
/-/ Mariusz Dymarski 


